A Impossibile namque est , accidentia , cùm infinita sint , percurrere . Aut igitur omnia percurrat , aut nullum . Similiter & si infinites idem esset homo , & non homo , interrogatus si homo est , non debet vñā cùm eo quòd simul etiam non homo est , respondere , nisi cætera quoque quæcunque accidunt , quæcunque homo est , aut non est , respondeat . Quod autem si non fecerit , non disputat . Et qui hoc dicunt , omnino perimunt substantiam , & quod erat esse : necesse est namque eis dicere omnia accidere , & ipsum homini esse aut animal esse non esse . Si enim quicquam erit ipsum homini esse , hoc non erit non homini esse , aut non esse homini , tametsi ex sunt eius negationes : vnum namque erat , quod significabat , & hoc erat , alicuius substantia . Substantiam verò significare , est quòd non est ei esse aliud quippiam . Si autem ipsum homini esse , est ei ipsum non homini esse , aut non esse homini , aliud erit . Quare necesse est eis dicere quòd nullius talis ratio erit , sed omnia secundùm accidens : hoc enim substantia & accidens differt . Albedo etenim homini accidit , quoniam est quidem albus , sed non est ipsa albedo . Si autem omnia secundùm accidens dicuntur , nihil erit primum vniuersale . Si autem accidens semper de aliquo subiecto significat prædicationem , necesse est in infinitum progredi . Sed impossibile est : plura enim quām duo , non conueniunt . Accidens enim non est accidenti accidens , nisi quia vtrumque eidem accidit . Dico autem veluti album est musicum , & hoc album , quoniam vtrumque homini accidit : sed non ita Socrates musicus , quoniam vtrumque alicui alteri . Cùm itaque quædam ita , quædam aliter accidentia dicantur , quæcunque ita dicuntur ut album Socrati , non possunt infinita sursum versus esse , ut Socrati albo alterum aliquod quoque accidens . Non enim sic vnum , quod ex omnibus , nec albo aliquid aliud accidens erit , reputa musicum . Non enim magis hoc illi quām illud huic accidit . Et ad hæc distinctum , quod quædam ita accidunt , quædam ut musicum Socrati . quotcunque verò hoc modo , non accidenti accidit accidens , sed quotcunque illo modo . Quare non omnia secundùm accidens dicuntur . Erit ergo aliquid tanquam substantiam significans . quod si est , monstratum est quod impossibile est simul contradictiones prædicari .

Item si contradictiones simul veræ de eodem omnes, patet quod omnia erunt unum: erit etenim idem & triremis, & paries, & homo, si de omni contingit quicquam affirmare aut negare, sicuti illis necesse, qui Protagoræ opinionem sequuntur. Si enim cuiquam videatur homo non esse triremis, patet quod non erit triremis: sed est, si contradictione quidem vera est. Et certè sit quod Anaxagoras aiebat, simul omnes res esse, ita ut nihil verè unum sit. Indefinitum itaque videntur dicere. Et putantes de ente tractare, de non ente dicunt. Quod enim potentia & non actu est, illud est indefinitum. At verò dicenda est eis de omni aut affirmatio, aut negatio. Inconueniens namque est, si cui sua quidem negatio inerit, alterius verò quod non inest ei, non inerit. Dico autem, utputa si verum est dicere de homine, quod non est homo, manifestum est, quod etiam non triremis est. Si affirmatio igitur, necesse est etiam negationem inesse. Quod si affirmatio non inest, negatio tamen inerit, magis quam quæ ipsius est. Si igitur & illa inest, inerit triremis negatio: & si hæc, etiam affirmatio. Hæc igitur eis accidunt, qui hanc orationem dicunt, & quod non est necesse aut affirmare, aut negare. Nam si verum est quod homo & non homo, patet quod nec homo, nec non homo erit. Duorum enim, duæ negationes, Quod si illa ex virtusque una, & hæc una profecto opposita esset. Item aut in omnibus ita se habet, & est album & non album, & ens & non ens: & circa cæteras affirmations & negationes simili modo, aut non, sed circa alias, circa verò alias non. Et si non circa omnes, istæ utique certæ essent. Quod si circa omnes, rursus aut de quibuscumque est affirmare, etiam negare est: & de quibuscumque negare, etiam affirmare: aut de quibus quidem est affirmare, etiam negare est: de quibuscumque verò negare, non de omnibus est affirmare. Et si ita esset, esset aliquid utique pro certo non ens: & hæc firma opinio. Quod si ipsum non esse certum quid, & notum est, notior erit opposita affirmatio. Quod si quocunque est negare, similiter etiam affirmare necesse sit, aut verum est dividendo dicere, utputa album, & rursus quod non album, aut non. Et si non est verum dividendo dicere, neque dicit hæc, nihilque prorsus sunt, illa sane quæ non sunt, quomodo loquentur, aut ambulabunt? Et, ut etiam antea dictum est, omnia unum erunt: & homo, Deus, triremis, ac eorum contradictiones, idem erunt,